
UCHWAŁA NR XIX/161/20 
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815), z późn. 
zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 55) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się prace pielęgnacyjne planowane do wykonania na pomniku przyrody lipa 
drobnolistna(Tiliacordata) o pierśnicy 176, zlokalizowanej na terenie działki nr 216/2  
w obrębie geodezyjnym Ciemino, uznanej za pomnik przyrody ustanowiony uchwałą Nr 28/381/98 Rady 
Gminy Główczyce z dnia 18 marca 1998r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody na potrzeby ochrony 
przyrody.  

§ 2. 1. Zakres prac, o których mowa w § 1, obejmuje: 

1) wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, 
nadłamanych oraz słabo umocowanych; 

2) wykonanie w koronie cięć prześwietlających; 

3) wykonanie cięć korygujących polegających na wykonaniu skrajnych zabiegów w już ukształtowanej 
koronie, celem poprawienia stabilności konstrukcji; 

4) innych zabiegów mających na celu poprawę stanu fitosanitarnego drzewa oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
ludzi i mienia. 

2. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w ust. 1, powinny być przeprowadzone przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) zabiegi powinny być wykonywane przez osobę lub firmę specjalistyczną, posiadającą doświadczenie 
w pracach przy drzewostanie, o podobnym charakterze, zgodnie 
z obowiązującymi zasadami; 

2) przy wykonaniu cięć sanitarnych, korygujących i technicznych należy dążyć 
do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa oraz zniszczenia gatunków 
chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków 
w okresie lęgowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kwiatkowski 

Id: 95B51D73-7364-4EAB-AFE7-550F11A94D57. Podpisany Strona 1




